2019年11月６日

各  位

上場会社名  帝国通信工業株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長 羽生 満寿夫

（コード番号  6763 東証第一部）

問 合 せ 先  取締役上席執行役員 丸山 睦雄

（TEL 044-422-3831）

2020年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異

および通期業績予想の修正に関するお知らせ

2019年５月14日に公表しました2020年３月期第２四半期累計期間の連結業績予想値と実績値との差異および2020

年３月期通期の連結業績予想の修正につきまして、下記の通りお知らせいたします。

記

１．2020年３月期第２四半期累計期間連結業績予想値と実績値との差異（2019年４月１日～2019年９月30日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

6,500

百万円

350

百万円

450

百万円

500

円 銭

50.88

実績値 （Ｂ） 6,511 473 504 22 2.34

増減額 （Ｂ－Ａ） 11 123 54 △477 ─

増減率 （％） 0.2% 35.3% 12.1% △95.4% ─

（ご参考）前期第２四半期実績

（2019年３月期第２四半期）
6,614 558 775 540 55.06

２．2020年３月期通期連結業績予想値の修正（2019年４月１日～2020年３月31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想 （Ａ）
百万円

13,500

百万円

800

百万円

900

百万円

800

円 銭

81.40

今回修正予想 （Ｂ） 13,000 750 850 350 35.58

増減額 （Ｂ－Ａ） △500 △50 △50 △450 ─

増減率 （％） △3.7% △6.3% △5.6% △56.3% ─

（ご参考）前期実績

（2019年３月期）
13,207 999 1,291 953 97.06

３．差異および修正の理由

本日発表の特別損失の計上と、中国経済の低迷により、下期以降も厳しい状況が続くと思われる事から、2020年

３月期通期連結業績予想を修正いたします。

また、下期見通しにおける為替レートの前提を、昨今の円高傾向に鑑み、１米ドル106円に変更しております。

※上記の業績見通しは、当社が現時点で合理的と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績は見通しと異なる可能

性があることをお含み願います。

以上